Em 24 de junho de 2016, a Emissora e a Prumo solicitaram o consentimento dos

Debenturistas para (i) o aumento do limite de endividamento permitido d NFX, conforme abaixo

definido; e (ii) a concess6o de mrituo subordinado pela Prumo a NFX no valor de atd

US$ 17.500.000,00 (dezessete milhOes e quinhentos mil d6lares americanos) ou montante

equivalente em reais, de forma agregad4 correspondente a 50%o (cinquenta por cento) do novo

limite de endividamento permitido dNFX ("Mrituo NFX") ("Pedido de Waiver Nil");

9. Em 01 de agosto de 2016, a Emissora e a Prumo solicitaram o consentimento dos

[...]

observado ainda o disposto no artigo 4o da Instrugdo CVM 476 ("Investidores Oualificados").

ClAusutaIV
Can LcrunisrrcAs DAS DEBTNTURES

4.1. CaracterfsticasB6sicas

4.1.1. Valor Nominal Unitdrio. RSI.000,00 (mil reais) ("Valor Nominal Unit6rio").

4.1.2. Ouantidade de DebAntures. 750.000 (setecentas e cinquenta mil).

4.1.3. Forma. As Deb€ntures ser6o emitidas sob a forma nominativ4 escritural, sem a emissio de

certificados ou cautelas.

4.1.4. Comorovacdo de Titularidade das DebAntures. Para todos os fins de direito, a titularidade

das Deb6ntures ser6 comprovada pelo extrato emitido pelo Agente Escriturador (conforme definido

[...]

nos itens 6.1.1 e 6.1.2, de Amortizagdo Extraordin6ria prevista nos itens 4.4.1.1, subitem (ii) e a-

A e 4-8, desta Escritur4 bem como do Resgate Antecipado, as Deb6ntures ter6o prazo de atd 250

(duzentos e cinquenta) meses, vencendo-se em 15 de julho de2033 ("Data de Vencimento"), com

prazo de amoftizagdo de atd 166 (cento e sessenta e seis) meses contados do t6rmino do Periodo de

Car6ncia.

4.1.8.1. Ocorrendo quaisquer hip6teses de vencimento antecipado desta Escritura, a Emissora

obriga-se a proceder ao pagamento das Debdnfures pelo saldo remanescente de seu Valor

Nominal Unit6rio Atualizado (conforme definido abaixo), acrescido da RemuneragSo

[...]

4.3 .3 .l . As Deb6ntures far6o jus a juros remunerat6rios: (i) correspondentes d taxa de 6,09yo

(seis inteiros e nove centdsimos por cento) ao ano a partir da Data de Emissio atd o dia ritil
anterior d Data da Renegociagdo; e (ii) conespondentes d taxa de 6,9717o/o (seis inteiros e nove

mil setecentos e dezessete d6cimos de mil6simos por cento) a partir da Data da Renegociagdo.

Os Juros Remunerat6rios ser6o calculados de forma exponencial e cumulativa, pro rata

temporis, por dias riteis decorridos, com base em um ano de252 (duzentos e cinquenta e dois)

dias riteis, incidente sobre o Valor Nominal Unit6rio Atualizado ou saldo do Valor Nominal

Unit6rio Atualizado (valor nominal remanescente ap6s Amortizagdo ou incorporagEo, conforme

o caso), afializado na forma acim4 a partir da Data de Emiss6o ou Data de Pagamento da

[...]

Fator de juros fixos, calculado com 9 (nove) casas decimais, com

arredondamento, apurado da seguinte forma:

Fator

Onde:

taxa = taxa de juros fixa, correspondente a 6,0900 (seis inteiros e nove cent6simos) apartir

da Data de Emissio at6 o dia ritil anterior d Data de Renegociag6o e a 6,9717o/o (seis inteiros

e nove mil setecentos e dezessete ddcimos de mil6simos por cento) a partir da Data de

Renegociagio.

DP: Nfmero de dias fteis entre aDala de Emiss6o, incorporagEo, pagamento de juros,

conforme o caso, e data de c6lculo, sendo "DP" um nfmero inteiro.

4.3.3.1.1. As Partes acordam, para todos os fins e efeitos legais, que a data da renegociagdo

[...]

critdrio de sorteio, nos termos do artigo 55, par6grafo 2o, da Lei das Sociedades por Ag6es, a ser

coordenado pelo Agente Fiduci6rio; (b) a data prevista para o efetivo resgate das Deb6ntures e o

efetivo pagamento aos Debenturistas; (c) o Prego de Resgate, conforme definido abaixo, que n6o

poder6 ser inferior a R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhOes de reais); e (d) as demais

informag6es consideradas relevantes pela Emissorapara conhecimento dos Debenturistas;

(ii) o valor a ser pago aos Debenturistas a titulo de Resgate Antecipado ser6 equivalente ao

Valor Nominal Unitrlrio Atualizado n6o amortizado, acrescido da Remuneragdo devida e ainda n6o